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MANiSA ILl HA VVAN SAGLIÖI ZABIT ASI KOMiSYON KARARI 

KARAR TARtHt : 23.03.2020 
KARAR NO : 2020/02 
KARAR KONUSU : 2020 Yılı Hayvan Hastalık ve Zararlıları ile Mücadele Programı 

ilimiz. hayvancılığmı gelişmiş Ulkeler seviyesinde tutmak, bulaşıcı hayvan hastahklarına karşı 
korumak, hayvanlardan insanlara geçen zoonoz hastalıklara karşı mUcadele etmek, hayvan 
harcket.lerini kontrol altında tutmak ve gebe/dişi hayvanların kesimini engellemek amacı ile 2020 yılı 
içinde yapılacak çahşma prensiplerini belirlemek Uzere il Hayvan Sağlığı Komisyonu 23.03.2020 
wihinde Vali Yardımcısı Hayri SANDIKÇI Başkanlığında toplanarak aşağıdaki kararları almışlardır. 

1-ŞAP HASTALIÔI 

Aşılama kampanyası çalışmalarına gereken önem verilecek ve duyurular yapılacak, Şap aşısı, 
aşısız annelerden doğan yavrulara 2 haftalıktan, aşılı annelerden doğan ve yaşamının ilk günlerinde 
kolostrum alan yavrulara ise 2 aylıktan itibaren ilk aşılama yapılacak ve ilk aşılamadan 21-30 gOn 
sonra ise rapel aşılama yapılacaktır. İki aylıktan kUçUk sığır cinsi hayvan sevklerinde şap aşısı şartı 
aranmayacaktır. 

Sevk edilecek bUyOkbaş hayvanlar son 12 ay içerisinde en az iki kez aşılanmış ve ikinci aşılama 
son 6 ay içerisinde yapılmış olmalıdır. İkinci aşılama son 6 ay içerisinde yapılmamış ise şap aşısı 
yapılacak ve aşılama tarihinden 21 gUn sonra sevkine izin verilecektir. 

İlk defa şap aşısı ile aşılanan sığır cinsi hayvanlar 21-30 gün sonra yapılacak rapel 
aşılamadan 7 gGn sonra sevk edilecektir. 

Şap hastalığı mihrakı nedeniyle oluşturulan koruma ve gözetim bölgesinde kampanya dönemi 
beklemeksizin bUyUkbaş ve kUçUkbaş hayvanlar aşılanacaktır. Sığır cinsi hayvanların doğrudan 
kesimhaneye sevkinde, şap aşısı aranmayacaktır. 

Şap hastalığına karşı yapılan ihbarlar zamanında değerlendirilecek ve tllm şap vakalannda tip 
tayini amacı ile Şap EnstitUsll MOdUrlUğUne marazi madde gönderilecek, Şap Hastahğı ile mücadelede 
5996 sayıh Kanun ve "Şap Hastalığının KontroJUne ilişkin Yönetmelik"in ilgili hnkOmleri tam olarak 
uygulanacaktu. 

Hastalık çıkışlarında mihrak ve saha araştırmaları etkin olarak yapılarak mutlaka fılyasyon tespit 
edilecek ve mihrak çevresinde 1 O Km yan çapındaki tUm işletmeler taranıp aşllamaları yapılacaktır. 

2020 yılı İlkbahar dönemi aşdamaları 15 Şubat - 15 Mayıs 2020 tarihleri arasında il 
mlldOrlOlderi tarafından hayvanların meraya çıkışlarından önce bitirilecek şekilde yapılacaktır. 
Sonbahar dGnemi qılamalan ise 01 EylOI - 16 Kasım 2020 tarlblerl arasında yap~lacaktm 

2-SJCIR VEBASI HASTALIÔI 

"SığJr Vebası Enfeksiyonundan Arilik" statUsU lçln Ulkemizde 2004 yllmda yapllan serosurvey 
sonuçlan OIE'ye rapor halinde gönderilmiştir. Ropor OJE Bilimsel Komitesinde uygun görUlmUş olup~ 
Mayıs 2005 de yapılan 73.0öncm Oenel Kurulunda oylama ile Ulkemizin "Sığar Vebası 
Enfeksiyonundan Arilik" statOsO onayhmmışttr. 
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3-KOYuN :...KEÇİ VEBASI (PPR) HASTALIGI 

2020 yılı kampanya döneminde hastalık mihraklarındaki tllm hayvanlar, mihrak görillmeyen 
yerlerde ise daha önce aşılanmamış ergin hayvanlar ile 2020 yılında yeni doğan genç hayvanlar 3 aylık 
yaştan itibaren aşılanacaktır. 

Üç aylıktan kilçUk koyun ve keçi tUrU hayvanların sevkinde PPR aşısı yapılma şartı 
aranmayacaktır. Sevk edilecek koyun ve keçi türll hayvanlara daha önce PPR "aşısı yapılmamış ise aşı 
yapıldıktan 21 gün sonra sevkine izin verilecektir. Aksi halde sevklerine izin verilmeyecektir. 

4-MA VİDİL HASTALIGI 

Hastalıkla mUcadelede aşılama, karantina, serosurvey ve vektör (taşıyıcı) kontrolU uygulamaları 
yapılacaktır. 

Genç hayvanlar matemal antikor durumu dikkate alınarak 3 aylık yaştan itibaren aşılanacaktır. 
2020 yılında Anadolu'da son Uç yıl içerisinde hastalığın görilldüğü sOriller ile bu sürillerin 

bulunduğu epidemiyolojik ünitelerde bulunan tilm koyunların, gebe olmadıkları ve vektörün aktif 
olduğu dönemde hayvanların bağışık olacağı şekilde, 15 Mayıs 2020 tarihine kadar aşılanmaları 
sağlanacaktır. 

Ara konakçı vektörlerin ortadan kaldırılması amacıyla culicoides tilrjl sinek invazyonlanna karşı 
mahalli idarelerin katılımı sağlanarak ilaçlama yapılacaktır. ! · , . ·.' 

5-SIGIRLARIN NOD"OLER EKZANTEMİ (LUMPY SKiN DİSEASE) 

Hastalıkla mücadelede aşılama,, karantina, serosurvey ve vektör kontrolO uygulamaları 
yapılacaktır. Aşılamada tüm ilçelerimizde sığır cinsi hayvanlara Oç aylık yaştan itibaren beş doz 
koyun keçi çiçek aşısı yapılacaktır. 2019 yılında aşılanmış hayvanlar 2020 yılı Sığırların NodOler 

, •. Ekzantemi Aşılama Programı sona erdiği tarihe kadar sevk edilebilecektir. 
·· 2019 yılında aşılanmamış sığır cinsi hayvanlar, koyun keçi çiçek aşısı yapıldıktan 28 gün 

. . sonra sevk edilecektir. 

6-KOYUN VE KEÇİ ÇİÇEGt HASTALIGI 

Hastalık mihraklanndaki koyun, keçi, kuzu ve oğlaklar ile hastalık çıkış yılında ve sonraki 2 yıl 
boyunca hastalık mihrakının en az 10 km yarıçapındaki tUın kOçUkbaş hayvanlar aşılanacaktır. 

Virils, hastalıklı sürillerin kaldığı karanlık ve serin ağıllarda 2 yıl, meralarda ise 2 ay süre ile canlı 
kaldığından bu gibi yerlerde bu süreler içerisinde sağlam hayvanların barındırılmaması konusunda 
hayvan sahipleri bilgilendirilecektir. · 
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7-SIÔIR VE KOYUNLARDA BRUCELLOSİS 

Hastalıkla mDcadele ile aşılamalar "Bruselloz ile Mtlcadele YlSnetmelila"" ve "Brusellanın 
Konjuktival Aşı ile Kontrol ve Eradikasyonu" Genelgesi (2019/6) hOldimleri doğrultusunda 
yapılacaktır. 

Brusella atık yavrular ve yavru zarları aracılığı ile rahatlıkla başka hayvanlara bulaşabileceği için 
buna yol açabilecek mateıyaHerin yok edilmesi konusunda yetiştiriciler bilgilendirilecektir. 

İVilçe MüdUrliiklerince atık yapan hayvanlarda brusellamn kontroln için Bakanlığımız Enstitüsü 
MUdilrlUklerine yavru atıkları, yavru zarları, atık yavruya ait mide sıvısı ve vagina) swaplar 
gönderilebilecek ve laboratuvar sonucuna göre işlem yapılacaktır. 

Yüksek ateşin görilldOğü ve laboratuvar muayenesi sonucu Bruselloz olduğu teyit edilen, 
atık yapmış hayvanlar şarta tabi kesime sevk edilmeyerek mahallinde itlaf ve imha edilecektir. 
Hayvanda ateş görülmediği halde, laboratuvar muayenesi ile hasta olduğu tespit edilen 
hayvanlar, şarta tabi kesime gönderilir ve etlerin kavurma yapılarak tüketilmesine izin verilir. 
Bu hayvanların tllm iç organlan ile meme ve tenasfil organlan tamamen imha edilir. 

Hayvanların kesimhaneye nakli, mecburi kesimi, · itlaf ve imha işlemleri esnasında resmi 
veteriner hekim naaret edecektir. 

' 
8-TÜBEİUd)LOZ HASTALIGI 

\ 

Hastalıkla mUcadelede Sığır (Bovine) TOberkillozu Yönetmeliğinde belirtilen hususlara 
uyulacaktır. H&:Stalıktan ari işletme oluşturulması, ariliğin sOrdilıillmesi, ithal ve ihraç edilecek 
hayvanlar, damızlıkta kulJanılacak boğalar ile TlGEM işletmeleri için yapılan testler hariç isteğe bağlı 
sığır tüberk1llozu kontrol il yapılmayacaktır. . . 

Mezbaha kesimi sonunda sı~ır rtıberklllozu tespit edilen hayvanların bulunduğu işletmeler tespit 
edilerek hastalık çıJaşı yapılacak ve İl MOdilrlQğfimQze bildirilmesi sağlanacaktır. Tüberknloz 
yönünden pozitif çıkan hayvanların bulunduğu işletmeler takip edilerek sığırlara tllberkOlin testi 
uygulanacaktır. 

Kesimhanede g6rUJC@k lezyonların aylar veya yıllar 6nce yakalanılan enfeksiyona bağlı 
olabilmesi ve tnberkillin testi yapılan sDrDlerde hastalık etkeni ahndıktan 6 hafta sonunda 
tnberkillin testine reaksiyon gösterebilmesi nedeniyle kesim tarihinden önceki 6 hafta boyunea 
hayvanın bulundutu tOm işletmeler orijin işletme olarak kabul edilecektir. Yapılan 
epidemiyolojik değerlendirme sonucunda ihtiyaç duyuldup takdirde bu süre 6 aya kadar 
uutıla bilir. 

Kurban bayramı silrecinde Kurban Hizmetleri Komisyonu tarafından kurbanlık hayvanlar 
için belirlenen kesim yerlerinde Sığır Tllberkülozu hastahğıııın varlığı Resmi Veteriner Hekim 
tarafından tespit edildiğinde, sığır karkasının kasaplık bedeli, kesimhanede tespit edilmiş gibi 
kabul edilerek ödenir. 

Müspet reaksiyon veren hayvanlar İl MildOrlilğOmOzce belirlenen kesimhaneye tamıinatlı kesime 
sevk edilecek, şüpheli ve menfi reaksiyon veren hayvanlar birbirinden ayn tutulacaktır. 

Sığır tOberkUlozu tespit edilen işletmelerde, tOberktılin test sonucu negatif olan ineklerin sDtleri . 
uygun pastörizasyon ya da UHT işleminden sonra insan tüketimi için kullanılabilecek ancak çiğ süt · 
olarak satılamayacaktır. . · 
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9- EPIZOOTIC HAEMORRHAGIC DISEASE (EHD) 

Ülkemizde geçmiş yıllarda hem sığır hem de koyunlarda görülen EHD hastalığı, culicoides cinsi 
sokucu sinekler tarafından taşınmaktadır. Bu nedenle hastalıkla mücadele amacıyla culicoideslere 
yönelik olarak dllzenli uygun ilaçlar kullanılmalıdır. Sığır ve koyunlarda hastalıkla ilgili 
semptomlara rastlanıldıiında, şOpheli hayvanlardan EDTA' lı kan, Olen hayvanlardan iç organ 
örnekleri, hastahğı atlatanlardan 11-30 giin sonra kan serumu ilgili laboratuvara 
gönderilmelidir. 

10-ŞARBON HASTALIGI 

Şarbon hastalığında en önemli korunma önlemi, bu hastalıktan ölen hayvanların uygun bir 
şekilde ortadan kaldırılması olması nedeniyle, ölen hayvanların otopsisi yapılmadan, iki metre 
derinlikteki çukurlara bulaşık toprak ve altlıkla birlikte yakılarak veya Uzerlerine sönmemiş kireç 
dökülerek gömülmesi sağlanacaktır. 

Son 5 yılda hastalık görülen mibraklardaki sirayete maruz hayvanların tamamı, meraya 
çıkışlarından önce aşılanacaktır. Aşılama tarihleri hayvanların mera çıkış zamanına göre 
belirlenecektir. 

Son 5 yılda Şarbon mihrakı bulunan yerlere daşandan hayvan sevk edildiğinde hayvanlar 
en kısa zamanda aşılanacaktır. Hayvanlar aşılanana kadar meraya çıkanlmamah ve ayrı bir 
yerde tutulmalıdır. 

11- KUDUZ HASTALI(;I İLE MOCADELE 

Hast.alık şüphesi ve teyidi durumunda 'Kuduz Hast.ahğından Korunma ve Kuduz Rast.alığı ile 
Mücadele Yönetmeliği, hükümleri uygulanacaktır. Kuduz aşılamaları 24 Şubat-29 Mayıs 2020 
tarihleri arasında kampanya tarzında yapılacaktır. 

Kampanya süresince sahipli ve sahipsiz tüm köpek ve kedilere ulaşılarak aşılanmaları 
sağlanacaktır. Kedi - köpek programı için Bakanlık tarafından gönderilen aşılar diğer 
hayvanlara uygulanmayacaktır. 
- Sahipli ve sahipsiz kedi ve köpeklerin aşılanmasıyla birlikte kayıtlarının tutulması ve müşahede 

'"' - yerlerinin yapılması konularında mahalli idarelerle iş birliği yapılacaktır. 
Kuduz hastalığından şOphe edilen hayvanlar için mnıahede yeri bulunmayan yerel 

yönetimlerin en kısa sllrede yeterli kapasite ve donanıma sahip mOşahede yeri oluşturması, 
mevcut olanlann ise rehabilitasyonunun sağlanması, mflşahede yerlerinin gerekli kayıt ve 
kontrol işlemlerinin yerel yönetimlerde görevli veteriner hekimlerce yapılması ve kuduz riskli 
temasa sebep olan sahipsiz bayvanlann toplanması ve mOşahede yerine taşınması sırasında 
kolluk kuvvetlerinden ve hayvanları koruma ile uğraşan sivil toplum kuruluşlarından da destek 
alınması için gerekli koordinasyon sağlanacaktır. 

Sağlık Bakanlığı İlçe Teşkilatları ile gerekli koordinasyon ve işbirliği sağlanacaktır. Kuduz şOpheli 
her ihbar, ihbarın alındığı gUn itibariyle mutlaka resmi yazı ile Sağhk Bakanlığı tıçe .Teşkilatlarına 
bildirilecek ve mutlaka f~ çekilecektir. (V . 
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Çevredeki tOm tUphell ıs1r1k vakaları dikkatle takip edilecektir. Tilm şfipheli vakalarda 
gerekli marazi madde ahnacak, en seri şekilde soğuk zincirle ilgili laboratuvara gönderilecek ve 
hastahk çıkması halinde tilyasyon tespit edilecektir. 

Bakanhğımızca, yaban hayatı kaynaklı kuduz mihraklarının kontrol altına alınması 
amacıyla "Tllrklye'de Kuduz Hastahğma Ka111 Oral Aşı Temini" adlı AB projesi hayata 
geçirilmiştir. Proje kapsamında 3 yıl sllreyle senede iki defa olmak ilzere havadan aşılama 
çalışması yUrUtOlecek olup proje kapsamında yapılan çalışmalar ve kuduz hastalığı hakkında 
vatandaşlanmızın bilgilendirilmesi, proje başarısı ve kamu sağlığı açısından 6nem arz 
etmektedir. Atımı yapılan bait adı verilen aşı kapsOUerine vatandaşlar tarafmdan elle 
dokunulmaması hem insan sağhğı açısmdan hem aşının etkinlllinin azaltılmaması açısından 
önem arz etmekte olup vatandaşlarm aşı kapslllO teması durumunda en yakın sağlık kurumuna 
başvurmalan gerekmektedir. 

12-RUAM HAST ALI~I 

TR-1 illeri olan Ankara, ls~bul, İzmir, Tekirdağ, Kırklareli ve Edime illeri ile bu iller arasında 
yapılacak hayvan sevkleri Genel MüdUrltığOmOz 26.03.2018 tarih ve E.911306 sayılı Ruam 
Hastahğıyla ilgili Tek tırnaklıların Surveylans, Sevk ve Kayıt işlemleri yazısına göre yapılacaktır. 
Buna ilave olarak yapılacak tek tırnaklı hayvanların sevklerinde mikroçip ile tanımlanmış ve tek 
tırnaklı hayvanlar için kimlik belgesinin dtıunlenmiş olması gerekmektedir. 

Yarış ve atlı spor gibi sportif amaçla yetiştirilen pedigrili atların dışındaki at, katır ve eşeklerin 
iller arası sevklerinde veteriner sağlık raporu dOunlenirken ilgili genelgede yer alan F Bölümü 
Madde 8.2 'ye göre işlem yapılacaktır. 

Daha önce ruam testine tabi tutulmamış olduğu tespit edilen, riskli değerlendirilen veya kimlik 
belgesi ve mikroçipi bulunmayan at ve katırlar mallein testine tabi tutulacak, eşekler ise klinik 
muayeneden geçirilecektir. 

13- -Oç GfJN HAST ALIGI 

Sokucu sineklerle nakledilen ve viral bir hastalık olan Üç Gün Hastalığı, sineklerin yoğun 
olduğu aylarda, sıcak ve nemli havalarda olmak üzere, 2-4 yıl aralıklarla görülmektedir. 

Hastalık genellikle Ağustos ve Eylül aylarında görülmektedir. 
Hastalıkla mOcadeJede en önemli faktör vektörlerle mllcadeledir. Sineklerin aktif olduğu 

dönemlerde duyarlı hayvanlarda klinik izleme yapılacak, hastalık şüpheli her olgudan enstitü 
mUdOrlOğilne marazi madde .gönderilecek. resmi veteriner hekimler ile birlikte serbest veteriner 
hekimler de vektöre) hastalıklar yönünden gerekli dikkat ve özeni göstermeleri için bilgilendirilecektir. 
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14-TA VUK VE.BASI (A VIAN lNFLUENZA) HAST ALlOI 

Hastalıkla mocadelcde "Tavuk Vebası Hastahğtna Karşt Korunma Ve MOcadele Yönetmeliji" ve 
Bakanhgtmtzca gönderilen genelge ve talimatlara göre işlem yapılacaktır. 

Kuş gribi şüpheli kanatlı hastahklan ile ilgili duyum ve ihbarlar en geç 2 saat içinde 
de&lcrlendirilecektir. inceleme sırasında kulJamlacak koruyucu kıyafet, alet - malzeme ve 
dezenfel1anlar önceden hazırlanarak kullanıma hazır set halinde tutulacak, hastalık mOcadelesinde 
k"Ullanılan malzeme depolan dOzenli ve her zaman ulaşılabilir durumda olacaktır. 

Hastalığın görülmediği sOkünet dönemlerinde aşağıda belirtilen koruyucu tedbirlerin alınması için 
gerekli duyurular yapılacaktır. 

a) Özellikle riskli sulak alanlar çevresindeki yaklaşık l km. mesafeli alanda kaz, ördek gibi suda 
yaşamaya ihtiyaç duyan ktlmes hayvanlarının mutlaka kapalı alanlarda tutulması, 

b) Tawk, horoz, hindi gibi suda yaşamaya ihtiyaç duymayan kOmes hayvanlarım açıkta beslemek 
ve dolaştınnak isteyen hayvan sahiplerinin ise hayvanlar için gezinti yeri olarak belirledikleri alanların 
etrafinı tel ile çevirerek ve üsttıntı de devekuşu işletmeleri hariç olmak Ozere aynı şekilde tel, ağ veya 
teması kesecek başka bir yapı malzemesi ile örterek kanatlıların gezinti yerlerini sınırlandmlması, 
böylece göçmen su kuştan ile olası temas riskinin önlenmesi. 

c) Köylerde açıkta beslenen ve dolaştırılan kaz, ördek gibi suda yaşamaya ihtiyaç duyan kanatlı 
hayvanlar ile suda yaşamaya ihtiyaç duymayan tavuk, hindi gibi kanatlı hayvanların aym yerlerde 
bulundurulmaması. 

15-NEWCASTLE (YALANCI TAVUK VEBASI) HASTALIOI 

Hastalıkla milcadelede Yalancı Tawk Vebası Hastalığına Karşı Korunma ve Mücadele 
Yönetmeliği ve Bakanlığımızca gönderilen genelge ve talimatlara göre işlem yapılacaktır. 

Newcastle hastalığında, izolasyon için alt yapısı uygun olan Enstitülerce izole edilen virüs suşlan 
idcntifikasyon (tiplendirilme) için Bornova Veteriner Kontrol Merkez Araştınna EnstitOsO 
MüdOrlOğilne gönderilecektir. 

Ölen kanatlı hayvanların rastgele çevreye atılması engellenecek, üzerine kireç dökülmek suretiyle 
gömülmesi sağlanacaktır. 

16-V ARROA HASTALIGI 

Varroa hastahğt an yetiştiricilerini bilyilk ekonomik kayıplara uğratan hastalıklardan biridir. 
Yetiştiricilere hastalık hakkında bilgi verilerek, hastalık ile mOcadelede asıl önemli noktanın bilinçli 
bir ancılık olduğu anlatılacak ve gerekli bilgilendinneler yapılacaktır. 

Varroa mOcadelesinde başanh olmak için Varroa'ya yönelik kimyasal mücadelenin bireysel 
olarak değil toplu mOcadele şeklinde il/ilçe mOdOrlillderi koordinasyonunda An Yetiştiricileri 
Birlikleri ve ancılar tarafından yapılması önem arz etmektedir. 
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17-ARILARIN AMERİKAN YAVRU çtm:OKLfJGfi HASTALIGI 

Hastalığın seyri ve dağılımının tespiti için sevk işlemleri veya destekleme kontrolleri · esnasında 
kovanlar kontrol edilerek hastalık yönünden muayeneden geçirilecektir. 

Hastalığın tespit edildiği işletmelerde Bal Arılarının Amerikan Yavru ÇOrilklUğü Hastalığına Karşı 
Korunma ve Mücadele Yönetmeliği hükümleri uygulanacaktır. 

Hastalığın laboratuvar sonucuna göre pozitif olarak tespit edildiji ifletmelere gidilerek 
enf ekte koloniler imha edilerek 6 km yarıçapındaki alanda kordon ve karantina önlemleri 
alınacaktır. 

Enfekte olan işletmelere yapılan ziyaretler sonucunda herhangi bir hastalık belirtisi 
görillmeyen tarihten 2 ay sonra laboratuvara numune gönderilerek hastalık olmadığının teyidi 
sonrası hastalığın sönO.şO. yapılacaktır. 

18- BAKANLIK TARAFINDAN UYGULANAN PROJELER KAPSAMINDA 
YAPILACAK HAYVAN SEVKLERİ 

1-Hayvan tedarikçisi (kişi, kurum, kuruluş, vb.) il sınırları içerisinde bir karantina merkezi 
belirleyecek olup, söz konusu karantina merkezi EK-60'da yer alan "Karantina Uygulanacak 
İşletmeler İçin Asgari, Teknik, Sağlık Ve Hijyenik Şartları" sağlayacaktır. Şartları sağlayan karantina 
merkezi için EK-6rde yer alan "Karantina Yeri ve İşletme Uygunluk Belgesi'' il/ilçe müdürlüğünce 
onaylanacaktır. ·' 

2-Söz konusu hayvanlar bu karantina merkezinde en az 30 gün karantinaya alınacaktır. 
Karantinada yapılacak aşı uygulamaları aşağıdaki maddelerde belirlenmiştir. 

3-Aşı geçmişine bakılmaksızın büyükbaş hayvanlarda şap, küçOkbaş hayvanlarda ise şap, PPR ve 
koyun keçi çiçek aşıları karantina süresi içerisinde yapılacaktır. 

4-Genelgenin ô Bölümtı l inci maddesinde yer alan şartları sağladığı takdirde, büyükbaş 
hayvanların şap aşılaması sevkten en geç 7 gün önce yapılmış olmalıdır. 

5-Kilçükbaş hayvanların şap, PPR ve koyun keçi çiçek aşılamaları aşağıdaki hükümler 
doğrultusunda yapılacaktır. 

5.1. Şap aşılanması sevkten en geç 7 gan önce yapılmış olmalıdır. 
5.2. Koyun Keçi Çiçek aşılaması sevkten geç 10 gOn önce yapılmış olmalıdır. 

· 5.3. llk defa PPR aşısı yapılmış veya aşılama tarihi bir yıl geçmiş ise karantinanın 
başlangıcında PPR aşısı yapılmalıdır. Diğer durumlarda ise sevk tarihinden en az 1 O 
gUn önce PPR aşısı yapılmalıdır . 

. (f\Jh •. 
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19-VEKTÔREL HASTALIKLARLA MCCADELE 

Son yıllarda görUlen iklim değişiklikleri nedeni ile vektöre( hastalıkların görülme alanı ile 
yayılma hızı değişmiş, ~u nedenle de ilimiz hayvancılığı söz konusu hastalıklar için her zamankinden 
daha çok riskli hale gelmiştir. 

Vektörel hastalıkla mOcadele kapsamında hastalıkların kontrolUnUn sağlanması için yapılacaklar 
aşağıda açıklanmıştır; 

-Vektör mücadelesi amacıyla, su birikintileri, bataklıklar ve gübre yığınlannın bulunduğu 
işletmelerde larvasit mOcadelesi için Belediyeler ile işbirliği yapılacak ve ilgili yerlerin, özellikle 
sineklerin aktif olduğu dönemlerden önce olmak Uzere, düzenli olarak ilaçlanması sağlanacaktır. 

-Yetiştiriciler, ağıl ve ahırların pencerelerine sinek teli takılması, dışkı yığınları Ozerleri örtOJO bir 
şekilde ağıl ve ahırlardan en az 50 metre U7.akta muhafaza edilmesi ve Uzerlerinin plastik bir örtU.ile 
kapatılması ve hayvanların geceleri kapalı yerlerde muhafaza edilmesi hususlannda 
bilgilendirilecektir. 

-Vektör mücadelesi için hayvanlara endectositler ve insektisitler uygulanacaktır. 
-Mavidil ve Sığırlann Nodüler Ekı:antemi hastalıklarına karşı yapılacak aşılamalar, vekttsrOnOn 

aktif olduğu dönemden önce tamamlanacaktır. 
- Hastalık şüpheli her olgudan ilgili Enstitüye( İmıir/Bomova Veteriner Kontrol Enstitüsü 

Müdürlüğüne) marazi madde gönderilecektir. 
- Enjeksiyon uygulamalaniıda, mekanik bulaşmanın engellenmesi için gerekli sanitasyon 

kurallarına özen gösterecektir. 

20- HAYVANLARDA SA~LIK TARAMASI VE TAZMİNAT ÖDEMELERİ 

Hayvan satış yerlerinin denetim ve kontrolleri aksatılmadan yOrOtUlecektir. Hayvanların sağlık 
muayene ve kontrolleri yapılacak, sadece belgeleri tam olan ve sağlıklı hayvanların bu tUr hayvan satış 
yerlerine girişlerine mosa8de edilecektir. 

Her tOrlil kanatlı hayvan ve civcivleri ile ekonomik ömrOnO tamamlamış çıkma diye tabir edilen 
tavukların hayvan pazarlarında, açıkta ve semt pazarlarında satışına izin verilmeyecektir. 

Zoonoz bir hastalık çıkması durumunda aynı glln Sallık Bakanlığı ilgili taşra birimlerine 
bildirimde bulunularak gerekli işbirliği ve koordinasyon sağlanacaktır. 

Hastalık şllphe kaydı, hastalık mihrakının ilk ziyaret edildili gQn gerçekleştirilmelidir. 
Sistemden alınan Hastalık Çıkış ve Sönüş bildirim çıktıları imzaları tamamlandıktan sonra İlçe 

MOdUrlOğOnde muhafaza edilecektir. İl MOdOrlUğOmUze, Hastalık Çıkış ve Sönüş bildirimleri sadece 
mail yoluyla yapılacaktır. 

Hastalıktan ari işletme çalışmaları haricinde enstitn mlldllrlfikleri tarafından gönderilen 
laboratuvar sonuç raporunda antikor pozitiflik tespit edilmesi durumunda hastalık çıkışı 
yapılmayacaktır. 

2020-02 No' lu Hayvan Hastalığı Tazminatı Uygulama Genelgesi yaymlanmış olup hayvan 
basta.lığı tazminatı esnasında izlenecek yol, yapılacak tllm işlemler ve bu işlemlere ait almması 
gereken komisyon kararları aynntıh olarak bildirilmiştir. Özellikle Yerel Kıymet Takdir 
Komisyonu olufturulması, Bllyllkbaş ve kllçllkbaş hayvanların damızlık yada kasaplık 
değerlerinin belirlenmesi, bu değerlerin VETBİS sistemine kaydı ve ic~allerin doğru 
zamanlarda alınması ve İl MOdOrlllğllmilze gönderilmesi hususunda eklerde yer alan 

örneklerden. yararlanıl sı önem arz etmektedir. . . W' . . . . 
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Ayrıca icmaller ekte bellrtllen tarihlerde il MUdOrlOIOmDze gönderilmeden önce tilm bu 
işlemlere air belge, tutanak, fatura ve komisyon kararları kontrol amaçlı mail yoluyla tı 
Modoruııomoze gönderilmesi gerekmektedir. 

Hastalık mihmklannda oluştunılan 3 Km yarıçapındaki Koruma Bölgesi ve bunu da kapsayan 
ı O Km yarıçapındaki Oözedm Bölgesinde yapılan araştırmalar sonucunda mutlaka filyasyon tespiti 
sağlanacak ve hastalığın çıkış ve sOnUşOnUn yapıldığı Veteriner Bilgi Sistemine filyasyon bölUmDne 
yazılacaktır. 

Serbest veteriner hekim, işletme veteriner hekimleri ya da resmi veteriner hekim, veteriner 
sağlık teknikeri/teknisyenleri tarafından yapılan aşılamalar Veteriner Bilgi Sistemine, uygulamadan 
sonraki ı O gOn içerisinde kayıt edilmelidir. Bu sOre içerisinde sisteme kayıt edilmemiş aşı 
uygularnalan, uygulanmamış kabul edilir. 

21- HAYVAN VE HAYVAN MADDELERİ HAREKETLERİNİN KONTROLfi 

1-Hayvan ve hayvansal OrOn nakillerinin 5996 sayılı Kanun, "Yurt İçinde Canlı Hayvan ve 
Hayvansal Ürünlerin Nakilleri Hakkında Yönetme1ik ile 2020/01 sayılı Bakanlığımız Genelgesi ve 
talimatlarında belirlenen hususlara göre işlem yapılrnasınat 

Sevk edilecek hayvan ve hayvansal maddelerin muayene ve kontrollerinin fi merkezinde İl 
Tarım ve Orman MUdDrlOğQ, İlçelerde İlçe Tarım ve Orman MUdOrJOklerinin uygun gördükleri 
yerlerde mümkün olduğu kadar mesai saatleri içerisinde ve gün ışığında yapılmasına, 

2-2020/01 Genelge ve Sığır Cinsi Hayvanların Kayıt Alınması, Tanımlanması, Tescili ve 
izlenmesi Yönetmeliğine uygun olarak kulak küpesi takdarak kayıt altına alınan, pasaportları olan ve 
Şap (Sevk edilecek bllyükbaş hayvanlar son 12 ay içerisinde en az iki kere aşılanmış ve ikinci aşılama 
son 6 ay içerisinde yapılmış olmalıdır. İkinci aşılama son 6 ay içerisinde yapılmamış ise şap aşısı 
yapılacak ve aşılama tarihinden 21 gOn sonra sevkine izin verilecektir. tık defa aşılanan sığır cinsi 
hayvanlar 21-30 gün sonra yapılacak rapel aşılamadan 7 gOn sonra sevk edilecektir. İki aylıktan küçük 
ve küpelenerek kayıt altına alınmış sığır cinsi hayvan sevklerinde şap aşısı şartı aranmayacak) ile Lsd 
(2019 yılında aşılanmış hayvanlar 2020 yılı Sığırların NodUler Ekzantemi Aşılama Programı sona 
erdiği tarihe kadar sevk edilebilecektir. 2019 yılında aşdanmamış sığır cinsi hayvanlar, Sığırların 
Nodüler Ekzantemi aşısı yapıldıktan 28 glln sonra sevk edilecektir. 2020 yılı Sığırların Nodiller 
Ekzantemi Aşılama programı sona erdiği tarihten itibaren 2020 yılında aşılanmış olma şartı 
aranacaktır. 3 aydan kUçllk olanlar hariç) aşıları uygulanmış hayvanların Veteriner Sağlık Raporu 
dnzenlenerek sevklerinin yapılmasına, 

Koyun ve keçi tUrO hayvanların nakillerinde yönetmeliğe uygun olarak kulak küpesi takılarak 
kayıt altına alınmalıdır. fi içi nakillerinde nakil belgesinin nakil esnasında hayvanların beraberinde 
bulundurulması, JI dışına sevklerde nakil belgesine istinaden veteriner sağlık raporu düzenlenir. 
Hayatları boyunca en az bir kere Ppr aşısı ile aşılanmış olmalı ( 3 aydan kUçllk hayvanlar hariç ) ve aşı 
yapılmamış ise aşı yapıldıktan 21 gOn sonra sevkine izin verilecektir Kesimhaneye doğrudan sevk ·- . 
edilecek hayvanlarda aşı şartı aranmayacaktır. 

Kesimhaneye doğrudan sevk edilecek sığır ve koyun·keçi tUrU hayvanlarda aşı şartı . 
aranmayacak olup, kesimhaneye veteriner sağlık raporu düzenlenecektir. Ancak veteriner sağlık 
raporunun geçerlilik suresi içerisinde kesimhaneye gelmeyen hayvanlar hakkında Kesimhanenin 
bulunduğu 1J/1Jçe MUdOrJOğO tarafından idari işlem yapılmak llzere hayvanların çıkış işletmesinin bağlı 
bulunduğu 1Vtlçe MUdOrlUğOne durum resmi yazı He bildirilecektir. 
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3-Kanatlı hayvanların il içi sevkleri nakil beyannamesi ile İl dışına sevklerinde nakil 
beyannamesine istinaden düzenlenen Veteriner Sağlık Raporu bulundurulması zorunludur. Çıkma diye 
tabir edilen (ekonomik ömrUnO tamamlamış) tawkların kesimhane ve ihracat amacıyla dışındaki 
yerlere sevklerine izin verilmeyecektir. 

4-Y etiştiricilik veya avcılık yoluyla elde edilen balıkçılık ürünlerinin karaya çıkış noktalarından 
doğrudan su ürünleri toptan satış merkezine, su ürünleri haline veya işleme tesisine nakillerinde Su 
ÜrUnleri Yönetmeliği kapsamında belirlenen belgeler kullanılır. Yetiştiricilik veya avcılık yoluyla elde 
edilen balıkçılık Qrünlerinin su ürünleri toptan satış merkezinden veya su Urilnleri halinden başka illere 
nakillerinde ilgili belgelere istinaden düzenlenen Veteriner Sağlık Raporunun bulundurulması 
zorunludur. · 

5-Anların il içi nakillerinde arı vize belgesi ile işletme tescil belgesinin bulundurulması 
zorunludur. Gezginci arıcılar, her yılın ilk hareketinde başka ilçelere sevk ederken, işletme tescil 
belgesi, arı vize belgesi, başka tııere sevk ederken işletme tescil belgesi, an vize belgesi ile veteriner 
sağlık raporu düzenlenir. Aynı yıl içinde, 31 Aralık tarihine kadar yapacakları iller arası hareketler 
için, örneği Bakanlıkça belirlenen an vize belgesi ilk hareket sırasında il/ilçe mOdOrlllğllnden alınarak 
veteriner sağlık raporuna eklenir. Anların gittikleri yerdeki il/ilçe mOdOrlOklerinde resmi veteriner 
hekim tarafından gerekli sağlık muayene ve kontrollerin yapılmasından sonra. arı vize belgesi 
onaylanarak arılar bir sonraki yere sevk edilir. 

6-lşletmesi Bakanlık veri tabanına kayıtlı, İşletme tescil belgesi bulunan pedigrili/pasaportlu 
yarış atlarının il içi nakillerinde pedigri/pasaportun bulundurulması zorunludur. lUer arası sevklerinde 
pedigri/pasaport kontrol edildikten · sonra veteriner sağlık raporu dU7.enlenir. Pedigrisiz atların İller 
arası sevklerine yapılacak ruam testinin sonucuna göre izin verilir. 

7-25 Mayıs 2010 tarihinde Trakya Bölgesi "Şap Hastalığından Aşılı Arilik" statüsünü 
kazanmış olup; Trakya'nın şap hastalığından aşılı arilik statUsUnUn sUrdUrebilirliğinin sağlanması için, 
Anadolu'dan Trakya Bölgesine yapılacak Şap hastalığına duyarlı canlı hayvan sevkleri 2010/7, 
2010/13, 2013/16, no'lu genelgeler ve 2020/01 no'lu genelgede belirtilen kurallara göre hassasiyetle 
yapılacaktır. 

8- Kaçak Kesimle Mücadele ve Hayvan Kesimlerinin DOZenlenmesi için; Çok :zayıf hayvanlar 
ile etleri olgunlaşmamış durumdaki büyükbaş genç hayvanlar (80 kg. altındakiler), gebelik milddetinin 
üçte ikisini doldunnuş veya bir hafta önce doğum yapmış ineklerin ve 25 kg. canlı ağırlığın altındaki 
kuzu kesimlerine müsaade edilmemesine, gebe ve damızlık .niteliği taşıyan dişi bllyUkbaş ve küçükbaş 
hayvanların kesimlerinin yapılmamasına, ayrıca damızlık vasfını yitinniş ve aşın zayıflık, felç, 
topallık, kırık bacak gibi rahatsızlıkların tedaviye ra~en düzelmemesi halinde Veteriner Hekimin 
(raporu) inisiyatifinde olmak Uzere kesimine izin verilmesi ve tutanağa bağlanmasına, bununla ilgili 
mezbahalara haber verilmesine ve gerekli tedbirlerin alınmasına, 

Kulak küpesi, veteriner sağlık raporu (iller arası sevklerde), pasaport (büyükbaş hayvanlar), 
nakil belgesi ( kOçUkbaş hayvanlar) bulunmayanlar hayvanlar mezbahalarda kesimi yapılmayacaktır. 

Kaçak kesimleri önlemek için; Belediyeler ile İl/İlçe Tarım ve Onnan MUdOrlUklerinin 
ortaklaşa denetim yapmalarına, mezbaha dışında yapılacak kesimlerin (sorumluluk alanı) Jandarma ve 
Belediye Zabıtası tarafından önlenmesine, 

9-Merkez ve tlçe Belediye Başkanlıklarının °Hayvan Satış Yerlerinin Ruhsatlandınna ve 
Denetleme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik" esasları doğrultusunda teknik ve hijyenik şartlara 
haiz ruhsatlı hayvan pazarı kurulması için yapılan/yapılacak başvurularda ilgili mevzuat kriterlerinin 
Halk sağlığı ve hayvan refahı dOşllnUlerek titizlikle incelenmesine, kuruluş izni alan/alacak olan 
yerlerin ilgili yönetmelik taahhlltlerini yerine getinnemesi halinde İl ve İlçe Hayvan Sağlığı Zabıtası 
komisyonları kararı alınarak kapatılmasına, 
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Tanın ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel MUdUrlUğünUn 31. 10.2017 tarih ve 
96284370-325.17.02-E.2727190 sayılı yazısında hayvan muayene ve belge kontrollerinin sağlıklı bir 
şekilde yapılabilmesi için hayvan satış yerlerine hayvan girişine gün ışığında mUsaade edilmesi, 
gerekli kontrollerin yapılması için resmi veteriner hekim görevlendirmesi gerektiği bildirilmiştir 

İlimiz Merkez İlçedeki hayvan pazarlarının açılış saatlerinin gün ışığına göre ayarlanması için; 
9-a)llimiz Salihli, Sarıgöl ve Şehzadeler de bulunan hayvan pazarlarının Ekim- Mayıs ayları arasında 
sabah saat 07:00'da, Haziran -Eylül aylari arasında ise sabah saat 06:00 da açılmasına, 
9-b )Hayvan pazarlarının çalışma gün ve saatlerinin hayvan pazarı işletmecisi tarafından hayvan 
paı.armda görünür bir şekilde asılmasına, 
9-c}Hayvan pazar girişindeki muayene ve kontrolleri resmi veteriner hekim kontrol altında pazar 
sorumlu veteriner hekimi tarafından titizlikle yapılmasına (Kulak küpesi, veteriner sağlık raporu (iller 
arası sevklerde), pasaport {bilyUkbaş hayvanlar), nakil belgesi (küçükbaş hayvanlar) bulunmayanlar 
hayvanlar hayvan pazarına sokulmayacaktır) 

9-d)Hayvan pazarına giriş saatinden önce gelmesi muhtemel hayvan sahiplerinin pazar önünde ve 
etrafında hayvan alım satımını önlemek için gerekli tedbirlerin Belediye tabıtası ile yetki sahası içinde 
olan kolluk kuvvetleri tarafından alınmasına, 
9-e)Hayvan pazarı dışında alım satımı işlemleri yapanlar hakkında 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri 
Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu kapsamında gerekli idari yaptınmlann 11/flçe Tarım ve Orman 
MUdürlüklerince uygulanmasına 

l O-Hayvan ve hayvansal UrUnlerin naklinde kullanılan (pasaport, nakil belgesi, veteriner sağlık 
raporu ve nakil beyannamesi) nakil belgeleri olmaksızın nakledildiğinin tespiti halinde, hayvan ve 
hayvansal ürünlerin kolluk kuvvetlerince, tVllçe Tarım ve Orman Müdürlüklerine bildirilmesine, 
gerekli idari ve fenni tedbirlerin alınmasına hayvan refahı kurallarına uyulmasına, 

Hayvan ve hayvansal ürün sevkleri ile ilgili olarak; Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su 
Ürünleri/Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube MüdUrUnün koordinasyonunda, İl/İlçe Müdürlüklerinin 
uygun göreceği gUzergAhlarda, kolluk kuvvetleriyle işbirliği içerisinde, ayda en az bir kez olmak üzere, 
özellikle besi amaçlı sevklerin yoğunlaştığı aylarda, kurban dönemlerinde ve hayvan pazarlarının 
kurulduğu günlerde, sevkiyat yoğunluğu da dikkate alınarak, yol kontrolleri yapılacaktır. İlçe 
MUdOrlUğümOzce. yol kontrollerinde 2020/01 Genelgemizdeki EK-47'daki form doldurularak 
dosyasında muhafaza edilecektir. Yol kontrolleri ve denetimleri, "Ticari Amaçla Yük ve Yolcu 
Taşımacılığı Yapan Araçlara Yönelik Yol Kenarı Denetim Hizmetlerinin Ortak YOrUtülmesi Hakkında 
Protokol" kapsamında, ll/tlçe MlldürlOğil personeli tarafından "Yol Kenarı Denetim İstasyonları"nda 
yapılacak, denetim istasyonu olmayan karayolu güzergahlarında ise denetimin gerçekleştirileceği 
İl/ilçe Emniyet MüdOrlnğüyle irtibata geçilerek araç durdurmak amacıyla trafik personeli 
görevlendirilmesi talep edilecektir. 

1 !-Kurbanlık hayvanların aşılanması, küpelenmesi ve kontrolü ile kurban bayramı sllresince 
yapılacak olan denetim çalışmaları: Gıda ve Kontrol Genel MlldUrlUğü'nQn ilgili genelgeleri, Kurban 
Hizmetlerinin Uygulanmasına dair tebliğ ve 11/llçe Kurban Hizmetleri Komisyonlarının alacağı 
kararlar çerçevesinde yUrUtUlecektir. Kurban Bayramı suresince 11 ve 1tçe MUdUrlUklerinde yeterli "' 
sayıda araç ile nöbetçi Veteriner Hekim ve Veteriner Sağlık Teknisyenleri görevlendirilecektir. 



22- GEBE VEYA DAMIZLIK DEÔERI TAŞIYAN DiŞİ HAYVANLARIN KESIMl 

Tannı ve Onnan BakanhAı Gıda ve Kontrol Oenel MUdUrlUAU'nUn 04.12.2017 tarih ve 
96284370.32S.14.0l·E.306S4S7 saydı yazısında belirtlldiAi Uzere Ülkemiz hayvancdığının arzu edilen 
seviyeye ulaşması ve hayvansal UrUn ihtiyacımızın milli kaynaklardan karşılanması, Bakanlığımızın en 
önemli t\nceliklerlnden birisidir. Hayvansal UrUn ihtiyacının milli kaynaklardan karşılanmasmın en 
önemli faktGrlerinden biri de hayvan sayısının istenilen seviyeye ulaşmasıdır. Hayvan sayısının 
artanlmasını temin ebnek için gebe veya damızlık deAeri taşJyan dişi hayvanlar ile erken yaştaki kuzu 
ve oğlaklann kesiminin engellenmesi için aşağıdaki tedbirlerin alınması uygun görillmUştUr: 

ı. Mecburi kesim dışında gebe ve damızlık değeri olan dişi hayvanlar ile hastalıklı, kaşektik 
hayvanlar, etleri olgunlaşmamış genç hayvanlar, bir hafta önce doğum yapmış hayvanlar ve vncut ısısı 
)'(lksek (ateşli) hayvanların kesimine izin verilmeyecektir. 
l. Kesimhaneye getirilen damızhk deAerini yitinniş olan dişi hayvanların kesilebilmesi için, kesimden 
önce Serbest Veteriner Hekim tarafından usulüne uygun olarak düzenlenmiş "damızlık değeri 
taştmadığına dair rapor" ibraz edilmek zorunda olup, Resmi Muayene Veteriner Hekimi tarafından 
bu rapor onaylanmadan kesimine müsaade edilmeyecektir. Serbest Veteriner Hekimler tarafından 
dtızenlenen raporlarda. hayvanın damızlık vasfını yitinne nedeni açıkça belirtilecek, hayvan bilgileri, 
uygulanan tedavi bilgileri yazılı olacaktır. İleride yapılacak bir incelemede izlenebilirliği 
sağlayabilmek için bir nUshast Veteriner Hekimde kalacak şekilde Raporlar düzenlenecek, raporlarda 
mutlaka Veteriner Hekimin imı.a ve kaşesi bulunacak, Resmi Veteriner Hekimlerce usulnne uygun 
dil.zenlenmemiş raporlarla kesime sevkedilen dişi hayvanların kesimine müsaade edilmeyecektir. 
3. Kesimhanede görevli Resmi Veteriner Hekim tarafından hayvanın genel durumunun yeniden 
kontrol edilmesi, hayvanın damızlık değeri taşıdığı kanaatine varılması halinde kesimine müsaade 
edilmeyecektir. 
4. Mecburi kesim durumları (kaza, travma, felç vb.) ile damızlık değeri taşımadığına dair raporlar 
haricinde dişi hayvanlara Kesimhanelere gönderilmek amacıyla "Canlı Hayvan Sevklerine Mahsus 
Yurt.içi Veteriner Sağlık Raporu" ve'' Nakil Belgesi" dUzenlenmeyecektir. 
S. Milli ekonomimize önemli kayıplara neden olan erken kuzu ve oğlak kesimlerinin önlenmesi 
amacıyla, 25 Kg. canlı ağırlığın altındaki kuzular ile 18 Kg. canlı ağırlığın altındaki oğlakların 

kesimine, kesim amaçlı nakline ve kurbanlık satış yerlerinde satılmasına izin verilmeyecektir. 
6. Kurban Bayrammda kurbanlık hayvan satmak üzere besicilik yapan Ureticilerimizin damızlık değeri 
taşıyan dişi hayvanların Kurban Bayramında kurbanlık satış yerlerine alınmayacağı ve kurban olarak 
kesimlerine izin verilmeyeceği konusunda bUgilendinne yapılacaktır. 
7. Emniyet güçleri, Jandarma teşkilatı ve Belediye Zabıta memurları tarafından yetkili bulundukları 
bölgelerde kesimhaneler dışında yapılacak kesimlerin önlenmesi için gerekli tedbirler alınacak, kesim 
yerleri dışında kesim yapıldığmın tespiti halinde en yakın 1V1lçe Tarım ve Orman MUdUrlUğUne 
bildirim yapllacaktar. 



23-HAYV AN REFAHI 

Hayvan sağlığı ile . birlikte ele alınan hayvan refahı konusuna özel önem verilecektir. 
Hayvanlarda acı ve ıstırap, yara bere, stres ve korkuya neden olacak hiçbir müdahaleye izin 
verilmeyecektir. 

Gerek çiftlik hayvanlarının bakımı, beslenmesi, nakliyesi ve kesimi esnasında gerekse deneysel ve 
diğer bilimsel amaçlar için hayvan kullanımında eziyetten u7.8k ve minimum dnzeyde heyecan, acı ve 
ızdırap duymalarını sağlayacak dOzenlemelerin yapılması için · eğitim ve yayım çalışmaları 
sOrdOıillecek.tir. 

Salgın ve zoonoz hastahklann kontrolü ve eradikasyonu nedeniyle yapılacak zorunlu itlaf 
işlemlerinde kamuoyu duyarlılığı dikkate alınarak önlem alınacaktır. 

2020 yılı Manisa İli Hayvan Sağlık Zabıtası Komisyon Kararları, İlçe MOdilrlüklerimizde salgın, 
bulaşıcı ve paraziter hastalıklarla mücadele hizmetlerini fiilen yürütmekte olan tüm yönetici, veteriner 
hekim ve yardımcı sağlık personeli ile diğer görevliler tarafından aksatılmadan titizlikle uygulanacak, 
Komisyon Kararlan kapsamında ilçelerde hizmet veren serbest veteriner hekimler eğitilecek, 
uygulamalar esnasında hızlı haberleşme, çabuk ve güvenilir teşhis, zamanında müdahale, entegre gıda 
güvenirliği yaklaşımı konusunda daha etkin görev alınacaktır. 

Yukarıda 23 maddeden ibaret olan Komisyon Kararlarının, bilgi için 80 11 Tarım ve Orman 
MOdUrlUğü'ne, gereği için, 17 İlçe Tarım ve Onnan MlldOrlUğü' ne, ilgili Kurum ve Kuruluşlara 
gönderilmesine oy birliği ile karar verilmiştir. 

--.A.· , f'J' 
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